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Pomiar gęstości mineralnej kości (BMD) jest metodą z wyboru
dla lekarzy chcących oszacować, czy ich pacjenci są narażeni
na złamanie niskoenergetyczne kości. Jednakże branie pod uwagę
dodatkowych czynników wnosi, że Indeks Złamań jest lepszy w
przewidywaniu złamań niż samo BMD.

Złamania  bliższego  końca  kości  udowej  występują  częściej  w  populacjach  ludzi

starszych, którzy cierpią na osteoporozę. Wyniki pomiarów densytometrycznych są

zazwyczaj używane do identyfikacji pacjentów z osteoporozą i zagrożonych złamaniami

niskoenergetycznymi,  w  szczególności  bliższego  końca  kości  udowej.  Dr.  Kenneth

Faulkner z GE Healthcare and the Osteoporosis Diagnostic and Treatment Center,

Richmond w USA (abstrakt OC3) donosi, że porównując te dane z pomiarami geometrii

kości, wiekiem, wysokością i wagą można opracować Indeks Upadków, który dokładniej

przewiduje ryzyko złamania.

 

 

Faulkner i współpracownicy wykonywali pomiary BMD i Indeksu Upadków u 422 kobiet, z

których  58  doznało  wcześniejszych  złamań.  Matematycznie  zdeterminowany  Indeks

Upadków wyznacza zdolność kości udowej do wytrzymania upadku. Wykazano, że Indeks

Upadków był znacząco niższy u tych 58 kobiet, które doznały wcześniejszego złamania

kości udowej. Również pomiary BMD były znacząco niższe u tych kobiet.

 

„Indeks Upadków” jest lepszym narzędziem w przewidywaniu złamań kości udowej niż

sama densytometria”, powiedział Dr. Faulkner, dodając, że niezbędne są badania

weryfikujące  potwierdzające  te  wyniki.  Indeks  Upadków  powinien  również  być

zrecenzowany i zatwierdzony przez odpowiednie agendy zanim może być dopuszczony do

stosowania w praktyce lekarskiej.

 

Pomiary  indeksu  wymagają  użycia  densytometrów,  które  mierzą  nie  tylko  gęstość
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mineralną, ale również geometrię kości, np. przekrój poprzeczny kości. Większość

nowoczesnych densytometrów jest wyposażonych w te możliwości.
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